Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города от 29.11.2016 №1729 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений"

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №361-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации", а также в связи с кадровыми изменениями в структуре администрации города, в целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством:

1. Пункт 5 постановления администрации          города от 29.11.2016 №1729 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений" изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города М.А. Коротаева.».

2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации          города от 29.11.2016 №1729 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений" согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города 								   В.В. Тихонов

   Приложение к постановлению
администрации города
от _____________ №________

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению
администрации города от 29.11.2016 №1729
"Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
"Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений"

1. Подпункты 7, 8 пункта 18 изложить в следующей редакции:
"7) выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и членов семьи на имеющиеся жилые помещения на территории Российской Федерации, в том числе на ранее существовавшие фамилию, имя, отчество  (в случае их изменения);
[bookmark: P171]8) справка (выписка) из Единого государственного реестра недвижимости о наличии (отсутствии) обременений (арестов) на занимаемое жилое помещение.".
2. Пункт 46 изложить в следующей редакции:
«46. В случае обжалования решения должностных лиц Департамента, МУП "БТИ" жалоба подается в Департамент и рассматривается заместителем главы города, директором департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Жалоба на решение заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города подается главе города через управление по работе с обращениями граждан и юридических лиц администрации города.».